
実質、当苑が増税分を負担する事はございません。

発　行　元

ご利用者様・ご家族様にお知らせ申し上げます。

が適用され、８％のまま据え置かれるとの事ですので、当苑も食事代の変更は無く、据え置きの

　１０月から、消費税率が１０％に変更されます。但し、食品・新聞につきましては、軽減税率

ままです。オムツ類・医薬品等の実費負担分につきましては、ご利用者様の実費負担ですので、

“消費税増税に伴う料金変更等につきまして”

　なお、介護報酬単価につきましては、１０月から改定されます。詳細につきましては、後日、

　あ　す　か　苑　デイサービスセンター

　長野県 上田市 前山３９７番地８

2019年10月1日発行

第２６
号あ す か 苑 便 り

　地域と共に歩む福祉サービス　

 　☎   　   ０２６８ （３９） ２９４３

活動状況
報告

9月10日と9月12日に
“ 秋のお楽しみ会”を開催いたし
ました。お楽しみいただいたご様子を
ご紹介します。

お楽しみ袋の釣りゲームです。もうちょっとで釣れるぞ！

きれいな別所・野倉のサルスベリです。

わが料理の腕前を見よ！

手作り輪投げゲーム…上手くでき
るかな…？

出店に出す“焼きそば作り”です。

お腹が空きましたね…出店で好きな
ものをお腹いっぱい食べましょう！

このぐらい、わけない
ぜ！



も鮮やかです。

※ その他にも、以下の事を予定しています。

状況によって、開催予定及び内容変更等もございますので、ご了承下さい。

芸術の秋「作品作り」も行ないます。

味覚の秋「きのこうどん」「栗ご飯」

等も予定しており、お楽しみになさ

※

って下さい。

行催事の開催予定は、後日、ご利用者様にご通知申し上げます。

東塩田方面　秋の観光ドライブ

※

3 西塩田方面　秋の紅葉ドライブ

前山　別所　野倉方面の紅葉が、目に

1

東山観光農園付近や、長大通りの

イチョウ並木を散策いたします。

2 パターゴルフ　体操週間

“運動の秋”とも申します。

身体を動かし、健康を整えましょう！

2019年１０月の主な行事予定

写真はイメージ図です。
写真は、東山観光農園の蕎麦畑

風景です。

「よし、ホールインワン！」

写真は、作品例の一つとして、
夏のひまわりの壁絵を掲載しています。

写真は、野倉の紅葉風景です。


